
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Protocollo digitale 

Canale, 16 dicembre 2022 

 

                                                                                    Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo  

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di ORGANIZZATORE alla Dirigente Scolastica 

    

Progetto autorizzato Prot. n. AOOGABMI– 72962 del 05/09/2022 

CODICE PROGETTO: 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: I64D22000970006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 38007 del 27/05/2022 – “FESR REACT EU – Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la propria candidatura n. 1087412 – 38007 del 27/07/2022 – “FESR REACT EU – Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI– 72962 del 05/09/2022 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008469 - 16/12/2022 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

Visto l’art.10 comma 3 e 5 del D.I. 129 del 28/08/2018; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 04 del 11/10/2022 di adesione alla partecipazione al 

bando di cui Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 29/06/2022 di adesione alla partecipazione al bando 

di cui Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”; 

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 7063 del 02/11/2022; 

Vista l’autorizzazione Prot. U.0018166 del 16/12/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte a ricoprire l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto in oggetto; 

Preso atto che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità dell’esecuzione; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale ed amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto;  

Preso atto delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

RILEVATA la necessità di nominare una figura che si occupi della direzione  

 

DECRETA 

Art. 1 – Affidamento incarico  

Di assumere, avendone competenze, l’incarico di organizzatore e supervisore del progetto. 

Art. 2 – Orario di servizio 

Il servizio affidato è per un numero massimo di 50 ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data di nomina fino al termine del progetto ed eventuali proroghe. 

Art. 3 – Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente. 

 

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Manuela TORTA 
                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008469 - 16/12/2022 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA


		2023-10-12T11:10:49+0200
	Manuela Torta




